
PROLOGO / CHQUINQUIRA - SABOYA / 5.8 KM                                                                                         2024-10-02

Puesto Dorsal Nombre Equipo / Patrocinador Pto. Control Tiempo Final Dif. Vel. Prom.

DAMAS ELITE/SUB23
1. 202 Ana Cristina SANABRIA SANCHEZ Colombia Pôtencia de la Vida Femenino 0:04:29,870 0:08:54,230 -- 36,38 Km/h
2. 211 Laura Daniela ROJAS CAPERA Team Boyaca es para Vivirla Femenino 0:04:35,170 0:09:16,610 +0:22 34,92 Km/h
3. 204 karina FLOREZ SANABRIA Colombia Pôtencia de la Vida Femenino 0:04:36,870 0:09:20,340 +0:26 34,69 Km/h
4. 207 Paula Andrea CARRASCO VILLALBA Colombia Pôtencia de la Vida Femenino 0:04:37,770 0:09:24,450 +0:30 34,44 Km/h
5. 213 Juanita SALCEDO SALAMANCA Team Boyaca es para Vivirla Femenino 0:04:52,670 0:09:27,470 +0:33 34,25 Km/h
6. 218 Daniela SOLER ESPINOSA Team Boyaca es para Vivirla Femenino 0:04:36,670 0:09:28,450 +0:34 34,19 Km/h
7. 203 Valentina QUINTERO ORTIZ Colombia Pôtencia de la Vida Femenino 0:04:50,270 0:09:38,590 +0:44 33,59 Km/h
8. 201 Sara Juliana MORENO BENITEZ Colombia Pôtencia de la Vida Femenino 0:04:42,270 0:09:43,780 +0:49 33,30 Km/h
9. 222 Jireh MESA VALCARCEL Team Global Sports 0:04:48,970 0:09:45,680 +0:51 33,19 Km/h
10. 214 Andrea Catalina ROSAS FONSECA Team Boyaca es para Vivirla Femenino 0:05:03,870 0:09:46,750 +0:52 33,13 Km/h
11. 221 Yenifer Tatiana DUCUARA ACEVEDO Team Global Sports 0:04:55,170 0:09:48,620 +0:54 33,02 Km/h
12. 205 Maria Camila ATAHUALPA ORTIZ Colombia Pôtencia de la Vida Femenino 0:04:58,770 0:09:53,480 +0:59 32,75 Km/h
13. 215 Sharon Rose SANDOVAL SANCHEZ Team Boyaca es para Vivirla Femenino 0:05:11,070 0:09:55,220 +1:00 32,65 Km/h
14. 217 Luisa Fernanda ORTIZ VELAZQUEZ **J Team Boyaca es para Vivirla Femenino 0:05:04,370 0:10:06,880 +1:12 32,03 Km/h
15. 223 Sonia Cristina RUEDA PRADA Team Global Sports 0:04:59,970 0:10:09,440 +1:15 31,89 Km/h
16. 216 Stephanie Yisela DIAGAMA FRANCO Team Boyaca es para Vivirla Femenino 0:05:07,170 0:10:15,690 +1:21 31,57 Km/h
17. 224 Erika Vanessa BECERRA ALVAREZ Team Global Sports 0:05:12,870 0:10:23,180 +1:28 31,19 Km/h
18. 212 Mayerly Carolina CORDOBA VARGAS Team Boyaca es para Vivirla Femenino 0:05:13,470 0:10:28,760 +1:34 30,91 Km/h
19. 206 Vanesa MARTINEZ GALLEGO Colombia Pôtencia de la Vida Femenino 0:05:11,670 0:10:42,110 +1:47 30,27 Km/h
20. 225 Elizabeth VASQUEZ AVILA Team Global Sports 0:05:21,670 0:10:54,020 +1:59 29,72 Km/h
21. 226 Claudia Rocio RODRIGUEZ MARTINEZ Team Global Sports 0:13:47,170 0:19:15,200 +10:20 16,82 Km/h

45º VUELTA A BOYACA 2024.
PROLOGO
CLASIFICACION PROLOGO. DAMAS ELITE/SUB23
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PROLOGO / CHQUINQUIRA - SABOYA / 5.8 KM                                                                                         2024-10-02

Pais Lastname Equipo Cat. Tiempo Dif. Vel. Prom
DAMAS ELITE/SUB23
1 2 Laura Daniela ROJAS CAPERA Team Boyaca es para Vivirla Femenino SUB23 0:09:16,610 +1:56 34,92 Km/h
2 2 karina FLOREZ SANABRIA Colombia Pôtencia de la Vida Femenino SUB23 0:09:20,340 +2:00 34,69 Km/h
3 2 Juanita SALCEDO SALAMANCA Team Boyaca es para Vivirla Femenino SUB23 0:09:27,470 +2:07 34,25 Km/h
4 2 Valentina QUINTERO ORTIZ Colombia Pôtencia de la Vida Femenino SUB23 0:09:38,590 +2:18 33,59 Km/h
5 2 Jireh MESA VALCARCEL Team Global Sports SUB23 0:09:45,680 +2:25 33,19 Km/h
6 2 Andrea Catalina ROSAS FONSECA Team Boyaca es para Vivirla Femenino SUB23 0:09:46,750 +2:26 33,13 Km/h
7 2 Maria Camila ATAHUALPA ORTIZ Colombia Pôtencia de la Vida Femenino SUB23 0:09:53,480 +2:33 32,75 Km/h
8 2 Sharon Rose SANDOVAL SANCHEZ Team Boyaca es para Vivirla Femenino SUB23 0:09:55,220 +2:35 32,65 Km/h
9 2 Luisa Fernanda ORTIZ VELAZQUEZ **J Team Boyaca es para Vivirla Femenino SUB23 0:10:06,880 +2:46 32,03 Km/h
1 2 Stephanie Yisela DIAGAMA FRANCO Team Boyaca es para Vivirla Femenino SUB23 0:10:15,690 +2:55 31,57 Km/h
1 2 Erika Vanessa BECERRA ALVAREZ Team Global Sports SUB23 0:10:23,180 +3:03 31,19 Km/h
1 2 Claudia Rocio RODRIGUEZ MARTINEZ Team Global Sports SUB23 0:19:15,200 +11:55 16,82 Km/h

45º VUELTA A BOYACA 2024.
PROLOGO
CLASIFICACION PROLOGO SUB23 DAMAS ELITE/SUB23

1



BOLETIN DE NOVEDADES - JURADO DE COMISARIOS 

 

NO TOMARON LA PARTIDA:  Los dorsales 131 y 151 

SANCIONES Y MULTAS:  Por infracción al artículo 2.12.007 Numeral 9.4, no respetar 
la distancia mínima de 25 metros en la contrareloj: 

20 segundos de sanción y $50.000 a cada uno de los corredores Nos. 27, 34 y 161 

$50.000 a cada uno de los Directores Deportivos de GW Erco Shimano, EBSA y Mixto 
Uno. 

ADVERTENCIA POR UNICA VEZ:  A los corredores y equipos que no hicieron presencia 
en el acto de Presentación en la Basílica.   

 

PRIMERA ETAPA:  CIRCUITO CHIQUINQUIRA 

FECHA:  jueves 3 de octubre de 2024 

SITIO DE SALIDA Y LLEGADA:  Chiquinquirá, Casa de la Cultura 

 

HORA DE SALIDA DAMAS:  8:00 A.M. 

PRESENTACION DE CORREDORAS:  Entre las 7:30 y las 7:45 a.m. 

CANTIDAD DE GIROS:  7  DISTANCIA:  60.2 KMS 

METAS VOLANTES:  1.  VUELTA 3  2. VUELTA 6 

 

HORA DE SALIDA HOMBRES:  10:00 A.M. 

PRESENTACION DE CORREDORES:  Entre las 9:00 y las 9:50 a.m. 

CANTIDAD DE GIROS:  16  DISTANCIA:  137.6 KMS 

METAS VOLANTES:  1.  VUELTA 4  2. VUELTA 8  3. VUELTA 12 

 

REGLAMENTACION DEL CIRCUITO: 

1. Los equipos podrán utilizar un vehículo acompañante. 
2. Podrán instalar puestos fijos de auxilio mecánico y abastecimiento a lo largo 

del recorrido, con excepción de 200 metros antes y después de la meta. 
3. El abastecimiento se permite después de la segunda vuelta y hasta faltando 2 

vueltas para el final. 
4. Corredores alcanzados deberán continuar y culminará cuando el grupo 

puntero lo haga.  Al tiempo agendado se le sumará el tiempo de la peor vuelta.  



Con este guarismo se determina si puede continuar en carrera teniendo en 
cuenta el límite de clasificación, del 18%. 

LIMITE DE CLASIFICACION:  18% 

CONTROL MEDICO:  Casa de la Cultura 

Fdo.  JURADO DE COMISARIOS 

 


